Nº 190, terça-feira, 2 de outubro de 2018 43ISSN 1677-70693

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018100200043

EXTRATO DE CONCESSÃO DE AUXÍLIO Á PESQUISADORES

Termo de Concessão e Aceitação de Apoio Financeiro - Concedente: CAPES CNPJ: 00.889.834/0001-08 - Objetivo: Concessão de Auxílio Financeiro a Pesquisadores, - Signatários - pela CAPES: Adalberto Grassi
Carvalho - Diretor de Programas e Bolsas no País - Substituto e pelo beneficiário (a).

. Beneficiário (a) CPF Processo Programa Valor R$ Vi g ê n c i a Nota de Empenho

. CLAUDIA LUISA ZEFERINO PIRES 749.064.700-25 23038.013365/2018-18 PROEX 1655/2018 912.810,12 DE: 10/09/2018 à: 31/03/2022 2018NE006746(CUSTEIO)
2018NE006745(CUSTEIO)
2 0 1 8 N E 0 0 6 7 4 7 ( C A P I TA L )

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Termo Aditivo - Concedente: CAPES CNPJ: 00.889.834/0001-08 - Objetivo: Alteração de Vigência - Signatários - pela CAPES: Adalberto Grassi Carvalho - Diretor de Programas e Bolsas no País - Substituto
e pelo beneficiário (a).
. Beneficiário (a) CPF Processo Programa Vi g ê n c i a Data da Assinatura:
. ROBERTO VERDUM 362.314.870-91 23038.000722/2018-70 PROEX 1354/2018 DE: 31/03/2022 PARA: 09/09/2018 06/09/2018

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Termo Aditivo - Concedente: CAPES CNPJ: 00.889.834/0001-08 - Objetivo: Alteração de Vigência - Signatários - pela CAPES: Geraldo Nunes Sobrinho - Diretor de Programas e Bolsas no País, pelo
beneficiário (a).

. Beneficiário (a) CPF Processo Programa Vi g ê n c i a Data da Assinatura:

. GLAUCIA REGINA MARTINEZ 257.877.758-64 23038.000817/2018-93 PROEX 587/2018 DE: 31/03/2022 PARA: 02/09/2018 31/08/2018

. FERNANDO RENATO CAVICHIOLLI 076.654.368-46 23038.000935/2018-00 PROEX 663/2018 DE: 31/03/2022 PARA: 05/09/2018 05/09/2018

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Termo de Alteração de Vigência - Concedente: CAPES CNPJ: 00.889.834/0001-08 - Objetivo: Alterar Vigência - Signatários - pela CAPES: GERALDO NUNES SOBRINHO - DIRETOR DE PROGRAMAS E
BOLSAS NO PAÍS e pelo beneficiário (a).

. Beneficiário CPF Processo Programa Vi g ê n c i a Assinatura

. MARIA LUIZA PINHEIRO GUIMARAES FRAGOSO 365.079.201-00 88881.155186/2017-01 PAEP 383/2018 DE: 30/09/2018 PARA: 30/11/2018 28/09/2018

EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS
H O S P I TA L A R E S

EDITAL Nº 87, DE 1 DE OUTUBRO DE 2018
CONVOCAÇÃO DE CANDIDATO CONCURSO PÚBLICO

EDITAL Nº 11/2014 - EBSERH/HU-UNIVASF

O Presidente em exercício da Empresa Brasileira de Serviços
Hospitalares - EBSERH, no uso de suas atribuições legais, torna
pública a convocação dos aprovados no Concurso Público nº 11/2014,
visando ao preenchimento de vagas, com lotação no Hospital de
Ensino da Universidade Federal do Vale do São Francisco - HU-
UNIVASF, conforme a seguir:

1. Relação de candidatas convocadas, conforme ordem de
classificação:

1.1. ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 73º Ellen Priscila
Graca e Silva;

1.2. NUTRICIONISTA 9º Priscila Nunes Costa;
1.3. TÉCNICO EM ENFERMAGEM 351º Maria Francisca

de Lima Pinheiro;
2. As candidatas relacionadas neste edital deverão

comparecer:
2.1. No dia 05/10, das 8h às 12h e das 14h às 18h, à Sala da

DivGP na Policlínica do HU-UNIVASF, localizado na Avenida José
de Sá Maniçoba, s/n, Centro, Petrolina/PE, para apresentação da
habilitação específica dos requisitos dos cargos (original e cópia);
entrega de currículo, dos documentos necessários para sua contratação
(original e cópia) e comprovante de preenchimento do formulário
online de dados cadastrais do CadastroWeb; impressão da consulta de
situação regular dos dados de qualificação cadastral on-line do E-
Social feita no site: http://portal.esocial.gov.br/institucional/consulta-
qualificacao-cadastral.

2.1.1. A apresentação dos documentos poderá ser efetuada
por procuração registrada em cartório.

2.1.2. O cadastro deverá, obrigatoriamente, ser preenchido
pelo site: cadastro.ebserh.gov.br.

2.2. No dia 05/10, das 7h às 9h, ao Laboratório de Análises
Clínicas do Hospital, para realização da Coleta de Sangue. O
candidato deverá vir em jejum.

2.3. No dia 08/10, das 9h às 10h, ao Setor de Saúde
Ocupacional e Segurança do Trabalho (SOST) do Hospital, para
realização do Exame Admissional.

2.4. No dia 08/10, a partir das 10h, à Sala da DivGP na
Policlínica do HU-UNIVASF, para conhecimento dos horários de
trabalho; assinatura do Contrato de Trabalho e entrega da Carteira de
Trabalho e Previdência Social; e atividades de integração.

3. A ausência da candidata nas datas e horários acima
definidos ou a não apresentação de qualquer um dos documentos
exigidos para a contratação implicará na exclusão da candidata do
presente concurso público.

ARNALDO CORREIA DE MEDEIROS

EDITAL Nº 166, DE 1 DE OUTUBRO DE 2018
CONVOCAÇÃO DE CANDIDATO CONCURSO PÚBLICO

EDITAL Nº 8/2014 - EBSERH/HULW-UFPB

O Presidente em exercício da Empresa Brasileira de
Serviços Hospitalares - EBSERH, no uso de suas atribuições
legais, torna pública a convocação dos aprovados no Concurso
Público nº 8/2014, visando ao preenchimento de vagas, com
lotação no Hospital Universitário Lauro Wanderley da
Universidade Federal da Paraíba - HULW-UFPB, conforme a
seguir:

1. Relação de candidatos convocados, conforme ordem de
classificação:

1.1. Analista Administrativo - Contabilidade 5º Lucivanda
Jacinto da Silva;

2. Os candidatos relacionados neste edital deverão
comparecer:

2.1. No dia 03/10, das 08 h às 11 h e de 13h às 16h, à
Divisão de Gestão de Pessoas do Hospital Universitário Lauro
Wanderley da Universidade Federal da Paraíba - HULW/UFPB,
Campus I, S/N - Cidade Universitária - João Pessoa-PB, para
apresentação da habilitação específica dos requisitos dos cargos
(original e cópia); entrega de currículo, dos documentos
necessários para sua contratação (original e cópia) e comprovante
de preenchimento do formulário online de dados cadastrais do
CadastroWeb; impressão da consulta de situação regular dos dados
de qualificação cadastral on-line do E-Social feita no site:
h t t p : / / p o r t a l . e s o c i a l . g o v. b r / i n s t i t u c i o n a l / c o n s u l t a - q u a l i f i c a c a o -
cadastral.

2.1.1. A apresentação dos documentos poderá ser efetuada
por procuração registrada em cartório.

2.1.2. O cadastro deverá, obrigatoriamente, ser preenchido
pelo site: cadastro.ebserh.gov.br.

2.2. No dia 04/10, das 8h às 12h, ao Laboratório de
Análises Clínicas, situado no Ambulatório do Hospital, para
realização da Coleta de Sangue.

2.3. No dia 04/10, das 8h às 12h e das 13h às 16h, ao
Serviço de Saúde Ocupacional e Segurança do Trabalho - SOST,
situado no Ambulatório do Hospital, para realização do Exame
Admissional e à Divisão de Gestão de Pessoas, para apresentação
do Atestado de Saúde Ocupacional - ASO.

2.4. No dia 08/10, das 8h às 16h, à Divisão de Gestão de
Pessoas do HULW/UFPB, para conhecimento dos horários de
trabalho; assinatura do contrato de trabalho e entrega da Carteira
de Trabalho e Previdência Social; e atividades de integração.

3. A ausência do candidato nas datas e horários acima
definidos ou a não apresentação de qualquer um dos documentos
exigidos para a contratação implicará na exclusão do candidato do
presente concurso público.

ARNALDO CORREIA DE MEDEIROS

EBSERH - FILIAL HOSPITAL UNIVERSITÁRIO
DE JUIZ DE FORA

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 50/2018

Cirurgica São Felipe Produtos Para Saude,
CNPJº07.626.776/0001-60, Item 1, Valor Total R$ 10.470,00.
AAMED Comercio de Equipamentos Eireli, CNPJ nº
10.238.563/0001-76, Item 5, Valor TotalR$ 113.000,00. Carolayne
Carboni Bernado, CNPJ nº 23.443.459/0001-65, Item 2, Valor
Total R$ 12.666,00. Esfera Master Comercial, CNPJ nº
26.527.362/0001-29, Item 3, Valor Total R$ 8.412,00. Lutech
Industria e C omercio de Equipamentos e Mobiliario, CNPJ nº
27.884.171/0001-87, Item 4, Valor Total R$ 4.046,46.

IGOR REIS SANTOS
Agente de Licitação

(SIDEC - 01/10/2018) 155903-26443-2018NE800262

EBSERH - FILIAL HOSPITAL UNIVERSITÁRIO
MARIA APARECIDA PEDROSSIAN

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 59/2018 - UASG 155124

Nº Processo: 23538000927201733. Objeto: Aquisição Parcelada de
Material Médico Hospitalar - Insumos para o Serviço de
Hemodinâmica para serem utilizados nos pacientes submetidos a
procedimentos atendidos pelo serviço de hemodinâmica no âmbito
do Hospital Universitário Maria Aparecida Pedrossian/UFMS -
Filial EBSERH.. Total de Itens Licitados: 48. Edital: 02/10/2018
das 08h00 às 11h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço: Avenida
Senador Filinto Muller, 355, Ipiranga - Campo Grande/MS ou
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r / e d i t a l / 1 5 5 1 2 4 - 5 - 0 0 0 5 9 - 2 0 1 8 .
Entrega das Propostas: a partir de 02/10/2018 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 15/10/2018 às
09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

ELVIS FELIPE DE OLIVEIRA LOPES DAMASCENO
Chefe da Unidade de Licitação

(SIASGnet - 01/10/2018) 155124-26443-2018NE800090

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
eliete.melo
Realce

		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-10-02T00:36:22-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial